
Centro de 
Ciências da Saúde 

1 "01/4 6_6Jc-der 

ISO6 M7P6170 — 34 

UFES 

 

Memorando n° 114/2010 - CCS. 

Vitória (ES), 27 de agosto de 2010. 

Ao: Diretor da Divisão de Patrimônio 
Departamento de Administração / PROAD 
Sra. Lucio Silva Cavaca 

Senhor Diretor, 

Encaminho Termos de Responsabilidade, referente a equipamentos do 
tipo Nobrealc, devidamente assinados pela direção do Centro de Ciências da 
Saúde. 

Atenciosamente, 

of. Carlos Alberto Redins 
uttor do Centro de Ciências da Saúde 

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

secbmanini.ufes.br  



Centro de 
Ciências da Saúde 

"-to ce er-do-

g Sc/1.ç 7to(0 -Z 7- 

UFES 

 

Memorando n° 113/2010 - CCS. 

Vitória (ES), 26 de agosto de 2010. 

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos 
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro 

Senhora Diretora, 

Tendo em vista a destinação de duas vagas REUNI para o Centro de Ciências 
da Saúde, para nomeação em 01/09/2010, priorizamos as seguintes 
nomeações: 

Fabiana Drumond Marinho; 

Geralda Gillian Silva. 

Atenciosamente, 

of. Carlos Alberto Redins 
retor do Centro de Ciências da Saúde 

Av. Marechal Campos 1468, Mardpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

subm(Mnpd.ufes.br   



Atenciosamente, 

:Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 

pn Ce - 

r 

	

Centro de 
	 O  / ft-e'S  O  /2' o  /o -  00 

Ciências da Saúde 
UFES 

Memorando n° 112/2010 - CCS. 

Vitória (ES), 24 de agosto de 2010. 

Ao: Diretora do Departamento de Administração / PROAD 
Sra. Rose Mary Nicácio Gagno 

Senhora Diretora, 

A fim de atender demandas relacionadas aos cursos novos deste Centro, 
como prédios, servidores docentes e técnico-administrativos, solicito 
aquisição dos equipamentos e materiais permanentes relacionados anexo, com 
recursos da fonte 0250000157— DEPE/CCS. 

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270 

secbmW,nral.ufes.br  

MEDINDO 	APROXIMADAMENTE 
1 34X0 46X0 72 M, COR. CINZA 

10 52.16.35.7 APARELHO DE FAX COM AGENDA 
TELEFÔNICA PARA 25 	CONTATOS, 
BOBINA DE 30 METROS E CAPACIDADE 
DE 10 FOLHAS, TRANSMISSÃO DE 25 
PÁGINAS, 	PAPEL 	TÉRMICO, 	COM 
DISCAGEM TOM/PULSO E VELOCIDADE 
DO MODEM DE 9600BPS. 

05 UN 400,00 2.000,00 

11 30.2.79.1 QUADRO DE AVISOS PARA FIXAR EM 
PAREDE, 	COM 	CONTORNO 	EM 
ALUMÍNIO, SEM VIDRO, FUNDO COM 
FELTRO 	VERDE 	MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 120 CM. 

04 UN 300,00 1.200,00 



;420 ‘19.7 ct pjøf  7201°,49  

Centro de 	PRoivcolop o 

Ciências da Saúde 
UFES 

(--<-4--c 
:Carlos Alberto Redins 

etor do Centro de Ciências da Saúde 

Memorando n° 111/2010 - CCS. 

Vitória (ES), 13 de agosto de 2010. 

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos 
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro 

Senhora Diretora, 

Para providências necessárias encaminho Portaria n° 141/2010 que 
indica a Prof.' Carolina Fiorin Anhoque Comarela para responder "pró-
tempore" pelo Colegiado do Curso de Graduação de Fonoaudiologia. 

Atenciosamente, 

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

sgcbmniscl.ufes.br  



‘N• 

Centro de 
Ciências da Saúde 

 

UFES 

PORTARIA 141/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Indicar a Professora Carolina Fiorin Anhoque Comarela para 
responder pelo Colegiado do Curso de Graduação de Fonoaudiologia, até 
que este colegiado de curso seja instalado e que seja realizada eleição 
para coordenador e vice-coordenador. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de agosto de 2010. 

Pt. ". Carlos Alberto Redins 
Di 	or do Centro de Ciências da Saúde 



UFES 

Memorando n° 110/2010 - CCS. 

Vitória (ES), 12 de agosto de 2010. 

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos 
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro 

Senhora Diretora, 

Solicito que seja providenciado liberação para novo cadastro de 
ambiente organizacional para a servidora bibliotecária documentalista 
Elizabete Grigorio da Silva, matricula n° 1664324, pois no cadastro anterior a 
mesma utilizou ambiente não condizente com as atividades realizadas na 
biblioteca do CCS. 

Atenciosamente, 

Iz6f. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

7 11 C $ 02/2o/o  —9 I 

Centro de 
	

fey 0 2,9190 

Ciências da Saúde 

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

secbmnocl.ufes.br   



Centro de 
Ciências da Saúde 

(1-1 Ito/0 

UFES 

 

Memorando n° 105/2010 - CCS. 
Vitória (ES), 09 de agosto de 2010. 

A: Chefe do SERPROG 
Sra. Simone Henrique Silva Baldon 

Senhora Chefe, 

Solicitamos seja liberada senha para que o servidor Igor da Silva 
Erler, Matrícula SIAPE n° 1801488, lotado na Secretaria deste Centro, possa 
acessar o Sistema Sie — Protocolo. 

Atenciosamente, 

Pr . Carlos Alberto Redins 
or do Centro de Ciências da Saúde 

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

mcbmOnod.ufes.br  



7  tiI I)o/b 11  - 

Centro de 	 feio locoidwe,  

Ciências da Saúde 
UFES 

Memorando n° 103/2010 - CCS. 

Vitória (ES), 03 de agosto de 2010. 

Ao: Diretora do Departamento de Administração / PROAD 
Sra. Rose Mary Nicácio Gagno 

Senhora Diretora, 

A fim de viabilizar a utilização dos estabilizadores de voltagem 
recentemente adquiridos, solicito aquisição dos adaptadores abaixo: 

Item Quantidade Valor 	Estimado 
Unitário 

Valor 	Estimado 
Total 

Adaptador de tomada 03 
pinos para dois pinos — 
Portal dos cabos. 

200 R$ 2,00 R$ 400,00 

Adaptador para tomada 
novo 	padrão, 	10A, 
tensão 	de 	entrada 	de 
127V — 1.270W. 

500 R$ 10,00 R$ 5.000,00 

Total R$ 5.400,00 

Fonte dos recursos 0250000157. 

Atenciosamente, 

of. Carlos Alberto Redins 
tretor do Centro de Ciências da Saúde 

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

suelmanod.ufes.br  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

